Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

31-03-2020
F.02/19/277
NL:TZ:0000114881:F001
17-09-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr K. van Overloop

Auto Berging Terneuzen B.V. 07-10-2019
1

Gegevens onderneming

Auto Berging Terneuzen B.V., statutair gevestigd te Terneuzen. 07-10-2019
1

Activiteiten onderneming

Bergingsbedrijf. 07-10-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 177.051,00 € 26.648,00 € 56.306,00

2018 € 138.588,00 € -18.756,00 €41.677,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft van de accountant diverse financiéle stukken mogen 07-10-2019

ontvangen.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=501861f9-37d9-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=35817246-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 8.098,71

€ 8.691,92

€ 9.567,16

Verslagperiode

van
17-9-2019

t/m
7-10-2019
van
8-10-2019
t/m
3-1-2020
van

4-1-2020

t/m
31-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

32 uur 18 min

9 uur 24 min

2 uur 42 min

44 uur 24 min

Toelichting bestede uren

07-10-2019

1

07-10-2019
1

03-01-2020
2

31-03-2020
3

07-10-2019

1

03-01-2020
2

31-03-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van de failliet is Auto en Motoren 07-10-2019
Vermaat B.V. In het Handelsregister zou ten onrechte een andere 1
vennootschap uit het concern als aandeelhouder staan vermeld. In 2017 zijn

de aandelen inderdaad gekocht door Auto en Motoren Vermaat B.V. zo blijkt uit

een notariéle akte van 1 december 2017. Neve Holding B.V. is enig bestuurder

en enig aandeelhouder van Auto en Motoren Vermaat B.V. De heer A.F.M. Neve

is bestuurder van Neve Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 07-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn beéindigd. 07-10-2019
1

Er volgt nog een restitutie.

In de derde verslagperiode zijn nog twee restituties van € 693,32 en € 31-03-2020

181,92 ontvangen. 3

1.4 Huur

De huurovereenkomst was reeds opgezegd op 24 mei 2019 per 31 november 07-10-2019

2019. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Kort na de overname van de aandelen bleek dat een aantal van de contracten 07-10-2019
van de failliet reeds was opgezegd. Dit zou hebben geleid tot een forse 1
terugval in de omzet. De holding zou iedere maand fors bij moeten leggen om

de onderneming draaiende te houden. Uiteindelijk is besloten het faillissement

aan te vragen. Dhr. Neve heeft op verzoek van de curator aangegeven dat hij

voor de zomervakantie het besef had dat het bedrijf niet langer levensvatbaar

was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-01-2020
2 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-9-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Divers. 07-10-2019

1

Een werknemer had diverse privé spullen staan binnen het bedrijfspand.
Volgens hem zijn er diverse spullen ontvreemd/vernield.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €2.722,50 € 0,00

totaal €2.722,50 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaande uit een oude vorkheftruck, twee keten, een
autoverplaatser en een hefbrug, zijn verkocht voor € 2.722,50 incl. BTW aan de
verhuurder. Ook heeft de verhuurder in het kader van de koop, afgezien van
het indienen van (huur)vorderingen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft diverse vorderingen ingediend. Het gaat om bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Divers: contact met diverse opkopers, RC, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen noch onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 694,60

totaal € 694,60 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de debiteurenlijst is er sprake van 4 € 748,78 € 0,00
(kleine) debiteuren.

totaal €748,78 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de facturen opgevraagd. 07-10-2019
1

Movenience heeft in totaal € 211,85 gerestitueerd wegens het inleveren van
de t-tags.

In de tweede verslagperiode zijn nog enkele restituties ontvangen (Delta en 03-01-2020
Bovemij). 2

De debiteuren waren reeds geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Divers. 07-10-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Het concern wordt gefinancierd door de ABN. Die bank heeft geen vordering
ingediend.

Er werd een rekening bij de Rabobank aangehouden. Het saldo ad € 4.469,76
is in de boedel gevloeid.

5.2 Leasecontracten

De takelwagens zouden "om niet" gebruikt worden van de holding.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 07-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 07-10-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse stukken ontvangen van de accountant en heeft 07-10-2019
nadere vragen gesteld. 1
In de tweede verslagperiode heeft de curator nadere vragen gesteld en 03-01-2020
nadere informatie ontvangen. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is nog gedeponeerd op 26 april 2019. 07-10-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Is niet vereist. 07-10-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

ich 07-10-2019
Toelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
ich 07-10-2019
Toelichting 1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
lich 07-10-2019
Toelichti
oelichting 1

Het salaris van de curator levert een boedelschuld op.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.369,00

€ 9.064,00

Toelichting
De fiscus heeft nog een vordering ingediend inzake loonheffingen augustus
2019.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
De curator verwacht dat het UWV nog diverse vorderingen in zal dienen.

€6.032,82

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€117,18

€ 3.658,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op 7 oktober 2019 is dit nog onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Divers.

07-10-2019

1

03-01-2020
2

07-10-2019
1

03-01-2020
2

07-10-2019
1

03-01-2020
2

31-03-2020
3

03-01-2020
2

31-03-2020
3

07-10-2019
1

07-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 07-10-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op 7 oktober 2019: 07-10-2019
- crediteurenadministratie; 1

- innen debiteuren;

-onderzoek eventuele onregelmatigheden.

3 januari 2020: 03-01-2020
- crediteurenadministratie; 2
- onderzoek eventuele onregelmatigheden.

31 maart 2020: 31-03-2020
- crediteurenadministratie; 3
-onderzoek eventuele onregelmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onduidelijk. 07-10-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 172020 31-03-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


